
 

 

Interpretacja tematu na 2012 r. – “Cichy Lot” 
 

Czy pamiętasz, kiedy ujrzałeś po raz pierwszy, unoszący się w 

powietrzu latawiec? Jasno pomalowane, we wszystkich 

możliwych kształtach i wielkościach, pędziły tam i z powrotem  

na wietrze. Wielu pilotów rozpoczynało swoje pierwsze 

przygody lotnicze biegając przez pole z latawcem na sznurku, 

czekając, aż latawiec złapie wiatr i wzbije się w powietrze. 

Ten sam wiatr, który potrafi utrzymać latawce na wysokości 3, 

6, 15 m nad ziemią, potrafi także unieść szybowiec, kiedy ten 

odłączy się od holującego go samolotu. Szybowiec lecący na 

wysokości kilkuset metrów potrafi przemieścić pilota na setki 

kilometrów od miejsca startu. Niektórzy piloci rywalizują w 

konkurencjach wysokościowych, czasowych lub w 

przestworzach, gdzie słychać tylko świst wiatru opływającego 

kokpit. 

Paralotniarze są jeszcze bardziej związani z wiatrem, gdy 

skaczą z klifów i ufają, że te kolorowe skrzydła utrzymają ich w 

powietrzu. Jedyne dźwięki jakie wtedy słyszą, to podmuchy 

wiatru szeleszczącego w kombinezonach i miękkich 

skrzydłach, które ich unoszą. Wyskakujący z samolotu 

spadochroniarze przemieszczają się nawet szybciej,  

ale tylko do momentu otwarcia spadochronu. Wtedy łagodnie 

opadają na ziemię pod falującym nad nimi nylonowym 

baldachimem. 

Jeśli jednak chodzi o prawdziwe ciche latanie, to nic nie może się równać z podróżowaniem 

balonem. Po tym jak wypełnimy go gorącym powietrzem, wszystko czego potrzebujemy, to 

sporadyczne, głośne nadmuchy palników gazowych, które pozwalają utrzymać balon w 

powietrzu. Podróżujący w balonie mogą ujrzeć świat z wysokości, w absolutnej ciszy i 

spokoju, chyba że chcą porozmawiać o przepięknym widoku, jaki rozpościera się z ich kosza. 

Obecnie możemy spotkać balony o najróżniejszych kształtach, od tradycyjnych okrągłych po 

latające zamki, które wypełniają niebo różnorodnymi kolorami. 

Teraz czas na Ciebie. Pomyśl o wszystkich możliwych sposobach podróżowania po niebie z 

wykorzystaniem wyłącznie siły wiatru. Weź swoje ulubione kredki, ołówki lub farby i stwórz 

plakat, który odda piękno "Cichego Lotu". 
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